
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

BORRI MARA - AFFARI GENERALI / 

CONTENZIOSO / SERVIZI ASSICURATIVI / 

RISORSE UMANE / SERV. CIMITERIALI 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 111 DEL 08/08/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER APPLICAZIONE CONTRATTO COLLETTIVO 

NAZIONALE DI LAVORO RELATIVO AL PERSONALE DELL'AREA DELLE 

FUNZIONI LOCALI (SEGRETARI COMUNALI) - TRIENNIO 2019-2021 - 

SOTTOSCRITTO IL 16/07/2024           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Mara Borri 

 

PREMESSO che in data 16 luglio 2024 è stato definitivamente sottoscritto il CCNL per il personale dirigente 

dell’area Funzioni Locali e per i Segretari Comunali e Provinciali per il triennio 2019-2021; 

RILEVATO che, come previsto dall’art. 2, comma 3, dello stesso, gli istituti a contenuto economico e 

normativo con carattere vincolato ed automatico devono essere applicati entro 30 giorni dalla data di 

stipulazione del medesimo CCNL; 

VISTI gli articoli n. 57 e 58, per i Segretari Comunali, del predetto CCNL, i quali prevedono gli incrementi 

degli stipendi tabellari e dell’indennità di posizione, con le decorrenze ed i relativi importi, e ne disciplinano 

i relativi effetti; 

RILEVATO che gli incrementi stipendiali devono intendersi comprensivi dell’anticipazione di cui all’art. 

47-bis, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, corrisposta ai sensi dell’art. 1, comma 440, lett. a) della L. n. 

145/2018, a decorrere dal 1° aprile 2019; 

RITENUTO, pertanto, di dover riconoscere: 

- al Dott. Marco Gunter, Segretario Comunale in servizio dal 01/01/2019 al 30/05/2023  

- al Dott. Marcello Prata, Segretario Comunale in servizio dal 01/01/2019 al 30/05/2023 

gli arretrati stipendiali per gli adeguamenti contrattuali relativi al periodo 2021-2023, oltre alla differenza 

dell’IVC 2022 da aprile 2022 a giugno 2023 per effetto del relativo ricalcolo sui nuovi stipendi tabellari 

previsti dal CCNL 2019-2021; 

PRECISATO che per il periodo 01/01/2019-31/05/2023 era in vigore, ai sensi della Delibera di Consiglio 

Comunale n. 19/2019 e n. 9/2023, la convenzione con il Comune di Vasia per la gestione associata del 

servizio di segreteria, con la partecipazione di ciascun Ente nel seguente modo: 

 85%: Ospedaletti (Comune capofila) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 15%: Vasia 

e pertanto si dovrà provvedere a richiedere il rimborso della quota spettante al Comune di Vasia; 

VISTI gli Artt. 50,107, e 109 del D.Lgs riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

VISTO il Titolo 3° del sopraccitato D.Lgs., riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

VISTO il Provvedimento del Sindaco circa l’affidamento della Responsabilità del Servizio ai sensi dell’art. 

97 c.4 lett d) del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la delibera CC n. 39 del 28/12/2023 di approvazione del bilancio preventivo 2024 e pluriennale 

2025/2026; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di IMPEGNARE, per le motivazioni indicate in premessa, la somma complessiva di € 11.867,46, 

comprensiva di oneri a carico dell’Ente, per il riconoscimento al personale interessato degli arretrati 

per gli adeguamenti contrattuali relativi agli anni 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023, come risulta dal 

prospetto conservato agli atti dell’Ufficio Risorse Umane; 

2) di IMPUTARE la spesa, di cui sopra al capitolo 9384 del bilancio dell’anno 2024 “Fondo per rinnovo 

contratto collettivo nazionale personale dipendente”; 

3) di PROVVEDERE a richiedere al Comune di Vasia il rimborso della quota del 15% di propria 

competenza per il periodo 01/01/2019 – 31/05/2023, come stabilito dalla convenzione di Segreteria 

sopra richiama, per un importo complessivo di € 1.739,00 compresi oneri a carico dell’Ente. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Mara Borri 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 111 del 08/08/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    * 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal 19/08/2024 con il numero       

 

     , lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


